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ابراهیم رئیسی دیروز هم به روال هفته های اخیر در صدر 
جلسه هیئت دولت حضور یافت و مواردی را ابلاغ و تاکید 
کرد؛ کنترل بازار، مهر گرانی ها، مسکن، دلار، واکسن و 
مدارس. گزینه ای که برای والدین در روزهای شهریوری 
اولویت اول است. رئیسی در بخشی از سخنانش، افزایش 
آمار واکسیناسیون در برابر بیماری کرونا را قابل تقدیراما 
ناکافی عنوان کرد و اظهار داشت: یکی از مقدمات ضروری 
برای رونق کســب و کارها و بازگشایی مدارس و مراکز 
علمی و دانشگاهی، رسیدن به حدنصاب واکسیناسیون 
عمومی است. وی با بیان اینکه مراکز واکسیناسیون به 
همت وزارت بهداشت و همکاری نهادهای ذیربط دو تا 
سه برابر شده است، گفت: امیدواریم با تأمین واکسن های 
مورد نیاز از محل واردات و تولیدات داخلی هر چه سریع تر 
امکان بازگشایی مراکزآموزشی فراهم شود و اگر رسیدن 
به حدنصاب لازم با تأخیر انجام شود، بازگشایی مراکز 
آموزشی نیز با تأخیر انجام خواهد شد.این در حالی است 
که دومین سال تحصیلی کرونایی در  راه است و بسیاری 
از والدین بیش از پیش نگران. نگرانی از یک سو مربوط 
به »درس و آموزش های مجــازی« و از یک طرف دیگر 
حفظ جان دانش آموزان و بعد هم افت کیفیت آموزش و 
یادگیری، به ویژه در مقاطع تحصیلی ابتدایی. پیرامون 
این موضوع با حسین امامی راد عضو کمیسیون آموزش 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی به گفت وگو 

نشستیم که در ادامه می خوانید.
 با توجه به تداوم شیوع کرونا و ادامه اعمال 
»درس و مدارس غیرحضوری« و دغدغه 
خانواده ها از تأثیر این روند بر ســطح یادگیری 
دانش آموزان، آیا احتمال حضوری شدن وجود 

دارد؟
اگر هجوم کرونا کمتر شــود قطعاً به ســمت آموزش 
حقیقی می رویم. البته من نظرم این اســت که کرونا 
اگرچه خسارات جبران ناپذیری داشت و دارد اما برای 

ما تلنگر بود یعنی باعث ایجاد یک ســری ظرفیت ها 
درکشور شد. مثلًا همین آموزش مجازی، ما باید قبل از 
کرونا به سمت آموزش مجازی می رفتیم یعنی حقیقی 

در کنار مجازی.
 به هرحــال دوری از محیط آموزشــی 
خصوصاً برای پایه اولی ها تاثیرات منفی 
خودش را به همراه دارد و این مسئله تبدیل به 
نگرانی بزرگی برای والدین شده است، نظر شما در 

این باره چیست؟
بله موافقم. دانش آموزانی که امسال در پایه سوم ابتدایی 
به بعد هســتند به هرحال یک تجربه ای را از کلاس و 
مدرسه حضوری و محیط آموزشی دارند. اما دانش آموزان 

اولی و دومی صدمه بزرگی را به دلیل جدایی از فضای 
مدرسه دیدند. به هرحال قرار گرفتن در محیط مدرسه و 
کنار معلم و همکلاسی بودن، لمس تخته و گچ و نیمکت 
و آن حال و هوا بســیار بر رونــد یادگیری و همچنین 
اجتماعی شدن دانش آموز و بحث تعلیم و تربیت موثر 
است که متاسفانه اولی های پارســال و مجدداً اولی و 

دومی های امسال از این نعمت محروم هستند.
 آیا نمی توان سیاست گذاری و راهکاری را 
عملی کرد که این ضربه و آسیب به حداقل 

برسد؟
به نظرم باید مدارس را »زوج و فرد« کنند. یعنی هفته ای 
یک روز با تعــداد کمی از دانش آمــوز خصوصاً کلاس 

اولی ها در محیط حقیقی مدرسه آموزش ببینند البته 
باید خانواده ها توجیح شوند. به هرحال این دانش آموز 
می خواهد 12 سال تحصیلی این مسیر را طی کند یعنی 

درهمین محیط باشد.
 آیا پیشنهاد »طرح زوج و فرد مدارس« در 
کمیســیون آموزش مجلس ارائه شده 

است؟
صحبت های جزیی شــده و باید برایــش طرحی ارائه 
و مراحل بعدی اش انجام شــود. فکر می کردیم کرونا 
تمام می شــود اما الان که درحال شدت است به نظرم 
یکی از ضروریاتی اســت که باید درکمیســیون به آن 

پرداخته شود.

مدیریتارتباطبامشتری)CRM(چیست؟

بهبود سریع تجارت
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مدیریت ارتباط با مشتری )CRM( به سیستم ها 
و ابزارهایی گفته می شود که تعاملات یک تجارت 
با مشتریان را ردیابی می کنند. مدیریت ارتباط با 
مشتری، تصویری کامل از تجربه مشتری ایجاد 
می کند. این مقاله به بررسی انواع داده هایی که 
می توان از طریق سیســتم های مدیریت ارتباط 
با مشــتری جمع آوری کرد و اینکه چگونه این 
اطلاعات می توانند تجارت شما را بهبود بخشند، 

خواهد پرداخت.
تولید و تبدیل لید: شناسایی و هدف قرار دادن 
مشتریان ایده آل یک شــرکت، جذب لیدهایی 
که منجر به فروش شــوند، برنامه ریزی و اجرای 

کمپین های مارکتینگ با اهداف مشخص.
ایجاد روابط: ایجاد کانال های ارتباطی منظم، 
ایجاد و بهبود روابط با مشتریان، توجه فردی به 

سودآورترین مشتری.
خدمات مشــتری: ارائــه اطلاعــات لازم به 
کارمندان بــرای درک خواســته ها و نیازهای 
مشتریان، رفع نگرانی ها، حل مشکلات و افزایش 
رضایت مشتری. سیســتم های CRM به صورت 
مشارکتی هستند. این سیستم ها برای جمع آوری 
داده ها در تمام مراحل ارتباط با مشتری )بازاریابی، 
فروش و خدمات( اســتفاده می شــوند. با ایجاد 
تصویری کامل از تجربه مشــتری، سیستم های 
مدیریت ارتباط با مشتری به صاحبان مشاغل و 
مدیران اجازه می دهد تا آگاهانه درباره چگونگی 
بهبود تجربه مشــتری و افزایش فروش تصمیم 

بگیرند.
عملکرد مدیریت ارتباط با مشتری   

)CRM(
ابزارهــای مدیریت ارتباط با مشــتری شــامل 
نرم افزارهای دســک تاپ و مبتنی بر مرورگر و 
برنامه هایی است که اطلاعات مربوط به مشتریان 
را جمع آوری و ســازماندهی می کند. بسیاری از 
بسته های نرم افزاری حسابداری دارای ماژول های 
 CRM مدیریت ارتباط با مشتری یا با افزونه های
هستند. سیستم های مدیریت ارتباط با مشتری، 
داده هایی را درباره مشتری و نحوه تعامل آن ها با 
تجارت شــما جمع آوری می کند که می تواند در 
موارد زیر به شــما کمک کند؛خدمات مشتری 
را بهبود ببخشید، در مســیر خرید، مشتری را 
راهنمایی کنید،محصول را توسعه دهید،تبلیغات 

را شخصی سازی و مشتریان جدید پیدا کنید.
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جـامـعـه
Society7  اولویت دولت سیزدهم مقابله 

 با کروناست
تسنیم: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه اولویت دولت سیزدهم مقابله با کرونا 
و واکسیناسیون است، گفت: براساس مذاکرات به 
عمل آمده با سایر دستگاه ها در هفته های آینده 
روند واردات واکسن در کشور تسریع خواهد شد. 
بهرام عین اللهی ادامه داد: براساس مذاکرات به 
عمل آمده با سایر دستگاه ها در هفته های آینده 
روند واردات واکسن در کشور تسریع خواهد شد 
و برای انجام بهتر واکسیناسیون، از مردم عزیزمان 

می خواهیم که به کمک وزارت بهداشت بیایند.

 تکذیب خبر کاهش سهم 
دختران از حقوق بازنشستگی

ایرنا: مدیرکل امور مستمری های تأمین اجتماعی 
با بیان اینکه خبر کاهش سهم دختران از حقوق 
بازنشســتگی پدرمتوفی صحیح نیست، گفت: 
سهم مستمری پرداختی فرزندان اناث از حقوق 
بازنشســتگی پدر در قانون تأمیــن اجتماعی 
کاهش نیافته اســت. ناهید حیــدری افزود: در 
ماده ۸۳ قانون تأمین اجتماعی، قانونگذار برای 
هر یک از بازماندگان واجد شرایط بیمه شده یا 
مستمری بگیر متوفی به جهت مشخص شدن 
میزان مستمری مربوطه، سهام تعیین کرده است. 
بر این اساس همسر بیمه شده متوفی ۵۰ درصد 
و هریک از فرزندان واجد شــرایط )اعم از دختر 
و پســر( از 2۵ درصد مزایای مستمری مربوطه 
برخوردار می شــوند. وی تصریح کرد: درصورت 
فوت والدین نیز میزان مســتمری آنان دو برابر 
خواهد شد. همچنین سهم هریک از والدین تحت 
تکفل بیمه شده متوفی معادل 2۰ درصد میزان 

مستمری مربوطه است .

کوتاهازجامعه

شناساییگونهجدیدویروسکرونابهنام»مو« توزیعدارویقارچسیاهدرداروخانهمنتخبشرطلازمبرایبرقراریراهپیماییاربعین
تسنیم: ســازمان جهانی بهداشــت اعلام کرد پایش نوع جدیدی از ویــروس کرونا به 
نام »مو« را آغاز کرده اســت که برای نخســتین بار در ماه ژانویه در کلمبیا شناســایی 
شــد. این ســازمان در هفته نامه همه گیرشناســی خود با موضــوع همه گیری کووید 
19 نوشته است که ســویه جدید ویروس کرونا به عنوان »ســویه بعدی« ویروس کرونا 
طبقه بندی شده اســت. ســازمان جهانی بهداشــت تصریح کرده که این سویه دارای 
 جهش هایی اســت که می تواند خطر مقاومت در برابر واکسن یا اصطلاحاً »فرار ایمنی« 

داشته باشد.

ایسنا: رئیس بیمارستان سینا با اشاره به وضعیت و مشکلات موجود برای مدیریت بیماری 
کرونا در کشور، به مباحث مطرح برای برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی اشاره کرد و 
گفت: در مورد راهپیمایی اربعین باید شرایط واکسیناسیون در کشور عراق و همچنین 
زائران سنجیده شود. محمدطالب پور گفت: تعداد ورودی بیماران کرونا به بیمارستان ما 
هنوز خیلی زیاد است اما اگر بخواهیم به منحنی نگاه کنیم حدوداً ۵ روز است که مراجعات 
سیر صعودی نداشته است و حتی اندکی کاهشــی بوده است. اکنون هم نمی توان گفت 

پیک درحال افول است.

میزان: مدیــرکل دارو و مــواد تحــت کنتــرل ســازمان غــذا و دارو از توزیع 
 داروی »آمفوتریســین بــی« در داروخانه هــای منتخــب سراســر کشــور خبر

 داد. 
حیدر محمدی با اشاره به کمبود مقطعی داروی آمفوتریسین بی که به دلیل افزایش 
بیماران مبتلا به موکور )قارچ سیاه( گفت: در گذشته میزان نیاز ماهانه کل کشور به این 
دارو تنها ۸ الی 9 هزار عدد بود اما با افزایش موارد ابتلا به قارچ سیاه در بیماران مبتلا به 

کرونا دلتا، میزان مصرف دوماهه کشور طی یک هفته به اتمام رسید.

در روزهای مانده به سال 
تحصیلی، بازگشایی 

مدارس پای ثابت جلسات 
هیئت دولت است


